



Grudziądz, dnia 15.04.2024 r.

## Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy oleju napędowego i benzyny bezołowiowej (znak sprawy: Z/5/PN/24).

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **dostawy oleju napędowego i benzyny bezołowiowej (znak sprawy: Z/5/PN/23)**, wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści:

### Zapytanie 1:

*Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w załączniku nr 2 Formularz cenowy i zaakceptuje, aby Wykonawca podał detaliczne ceny jednostkowe brutto ze stacji paliw Wykonawcy z dnia 18.04.2024 r. lub zaakceptuje wskazanie ceny detalicznej ze stacji paliw Wykonawcy oraz opustu w zł brutto/l dla benzyny Pb 95, a rozliczenie wg cen hurtowych pozostanie dla oleju napędowego?*

### Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.

### Zapytanie 2:

*Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 2 ust. 4-6 i zaakceptuje, że Wykonawca nie będzie weryfikować pojazdów czy osób upoważnionych przez Zamawiającego? Wykonawca wydaje karty paliwowe zabezpieczone kodem PIN i to na Zamawiającym leży odpowiedzialność przekazania PINów do kart odpowiednim pracownikom. W przypadku wydania kart na nr rejestracyjny pojazdu przy płatności pracownicy stacji będą weryfikować numer rejestracyjny pojazdu z numerem rejestracyjnym znajdującym się na karcie paliwowej. Dodatkowo zdaniem Wykonawcy wszystkie osoby znające PIN do karty to osoby upoważnione do realizacji transakcji za jej pomocą.*

### Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.





### Zapytanie 3:

*Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy na dedykowanym portalu internetowym, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty (par. 2 ust.10 i ust. 14)?*

### Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.

### Zapytanie 4:

*Czy Zamawiający zaakceptuje sytuację, w której kod PIN będzie samodzielnie nadawany przez Zamawiającego na dedykowanym portalu po otrzymaniu karty co oznacza, że już przed pierwszą transakcją Zamawiający ma możliwość ustawienia własnego 4 cyfrowego PINu do karty (par. 2 ust.12)?*

### Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że zaakceptuje sytuację, w której kod PIN będzie samodzielnie nadawany przez Zamawiającego na dedykowanym portalu jak proponuje wykonawca.

### Zapytanie 5:

*Czy Zamawiający odstąpi od konieczności podawania imienia i nazwiska osoby tankującej lub zaakceptuje wpisanie imienia i nazwiska do karty na stałe lub możliwość wprowadzenia numerów MPK dla poszczególnych kierowców, które będą widoczne na elektronicznym zestawieniu excel do faktury (par. 2 ust. 12 oraz par. 2 ust. 15 pkt 4))? Wykonawca nie ma możliwości dodania tych danych do transakcji. Imię i nazwisko może zostać przypisane do karty na stałe w danych dodatkowych. Zmiana może nastąpić jednokrotnie w danym okresie rozliczeniowym i do wszystkich transakcji z tego okresu, które zostaną zafakturowane będzie przypisane jedno imię i nazwisko. Dane te znajdują się na załączniku do faktury i elektronicznym zestawieniu excel. Ewentualnie Wykonawca daje możliwość wprowadzania przez tankującego podczas dokonywania transakcji 3 cyfrowego numeru MPK – jeśli kierowcy mieliby przypisane do siebie te numery to podczas tankowania daną kartą terminal zawsze będzie wymagał wprowadzenia numeru MPK i znajdują się one na elektronicznym zestawieniu excel przesyłanym do każdej faktury na dedykowany adres mailowy Zamawiającego.*

### Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.





### Zapytanie 6:

*Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia par. 2 ust. 15 pkt 4) „imię i nazwisko osoby tankującej pojazd”? Wykonawca nie ma możliwości zawarcia imienia i nazwiska osoby tankującej na załączniku do faktury.*

### Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.

### Zapytanie 7:

*Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 3 ust. 2 i zaakceptowania rozliczenia ON i Pb po cenach detalicznych brutto na stacji paliw (wariant I) lub ON po cenach hurtowych, a Pb po cenach detalicznych brutto (wariant II)?*

*Wariant I tzw. cała sieć – „Cena, jaką Zamawiający zapłaci za każdą dostawę wynikać będzie z ilości faktycznie zatankowanego paliwa oraz ceny detalicznej brutto obowiązującej na danej stacji Wykonawcy na dystrybutorze w dniu tankowania pomniejszonej o zaproponowany przez Wykonawcę opust (brutto) od tej ceny, który będzie stały przez cały okres obowiązywania umowy. Wykonawca posiada możliwość zakupu paliw na każdej stacji należącej do Wykonawcy”.*

*Wariant II – rozliczenie Pb wg wariantu I cała sieć, a ON wg poniższego: tzw. TLS: „Cena tankowania naliczana jest na bazie SPOT (ceny hurtowej „nazwa firmy”) publikowanej na stronie internetowej [www.....pl](http://www.....pl), powiększonej o podatek VAT i pomniejszonej o stały opust ..... zł brutto na stacji paliw nr .... znajdującej się w miejscowości.....przy ulicy .....”(jest to wybrana przez Zamawiającego stacja paliw).*

*TLS - Twoja Lokalna Stacja to 1 stacja wybrana spośród wszystkich dostępnych stacji Wykonawcy. Program „Twoja Lokalna Stacja” jest ofertą skierowaną do Zamawiającego, który deklaruje zakupy wyłącznie ON w wysokości minimum 10 000 l miesięcznie na jednej wybranej stacji paliw. W ramach oferty „Twoja Lokalna Stacja” cena tankowania naliczana jest nie na podstawie ceny pylon (detalicznej), a na bazie SPOT (ceny hurtowej „nazwa firmy”) publikowanej na stronie internetowej [www.....pl](http://www.....pl). Cena płacona przez Zamawiającego na „Twojej Lokalnej Stacji” będzie zatem uzależniona od wysokości SPOT w danym dniu. Ograniczenie to nie dotyczy pozostałych paliw. Będą one kupowane w całej sieci stacji paliw, natomiast ceny zostaną naliczone według ceny z danego dnia dokonanej transakcji na danej stacji pomniejszony o opust zaproponowany w ofercie przetargowej?*

### Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.

### Zapytanie 8:

*Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od par. 3 ust 3 pierwsze zdanie i zastąpi je następującym zapisem:*





„Po zakończeniu każdego okresu rozliczeniowego, Wykonawca zobowiązuje się do wystawiania dla Zamawiającego faktur zbiorczych obejmujących zakupy paliw zrealizowanych w danym okresie rozliczeniowym.”

Obecna treść zapisu sugeruje, że Wykonawca ma wystawiać tylko jedną fakturę zbiorczą łącznie za dwa okresy rozliczeniowe.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.

**Zapytanie 9:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu par. 3 ust. 6 poprzez zaakceptowanie terminu płatności 21 dni od daty wystawienia faktury?

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.

**Zapytanie 10:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 3 ust. 7 i zaakceptuje poniższą formę reklamacji faktury? W przypadku błędu na fakturze termin płatności obowiązuje a ewentualną kwotę korekty można odliczyć od wartości kolejnej faktury. Termin nie jest wydłużony z uwagi na błąd.

„Zamawiający ma obowiązek zgłosić Wykonawcy pisemne zastrzeżenie co do niezgodności na wystawionej fakturze w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury od Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wykonawcy w szczególności o: kwestionowanych transakcjach bezgotówkowych ujętych na fakturze, błędach lub innych nieprawidłowościach w przeprowadzaniu rozliczenia. Wykonawca dokona rozpatrzenia zgłoszeń, o których mowa w zdaniu poprzednim niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni roboczych od dnia ich otrzymania. Zgłoszenie przez Zamawiającego pisemnego zastrzeżenia, co do niezgodności transakcji (błędów), nie zwalnia go z obowiązku terminowego uregulowania należności wynikającej z umowy”

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.





### **Zapytanie 11:**

*Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w umowie par. 3 ust. 8 na proponowany:  
„Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy.”?*

### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.

### **Zapytanie 12:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu par. 3 ust. 9, ponieważ nie ma zastosowania u Wykonawcy?  
W przypadku braku płatności Wykonawca dokonuje blokady kart natomiast po uregulowaniu płatności i zaksięgowaniu na koncie karty są odblokowywane.*

### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.

### **Zapytanie 13:**

*Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów par. 3 ust. 11? Zamawiający w tytule wpłaty powinien wpisywać numer faktury lub numery faktur, których dotyczy wpłata np.: „faktura nr .... wpłata częściowa”.*

### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.

### **Zapytanie 14:**

*Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 3 ust. 13 poprzez dodanie następującego zdania: "Przy czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej."?*

### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.

### **Zapytanie 15:**

*Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 4 ust. 3 pkt 4) poprzez usunięcie zapisu pierwszego zdania? W przypadku uznania reklamacji Wykonawca nie dokonuje wymiany paliwa. Wykonawca naprawia szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami.*





**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji Załącznika nr 4 do SWZ w powyższym zakresie jak poniżej.

**Zapytanie 16:**

*Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia zapisu par. 4 ust. 3 pkt 6)?*

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.

**Zapytanie 17:**

*Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 5 ust. 3 pkt 3) poprzez dodanie zdania: „Dostawa towaru z wadami jakościowymi musi zostać zgłoszona w procesie reklamacyjnym Wykonawcy oraz potwierdzona przez akredytowane laboratorium po przeprowadzeniu badania próbek paliwa”?*

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji Załącznika nr 4 do SWZ w powyższym zakresie jak poniżej.

**Zapytanie 18:**

*Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia zapisu par. 5 ust. 3 pkt 4)? To Zamawiający odpowiada za prawidłowe korzystanie z kart. Pracownik może, ale nie musi dokonać weryfikacji tankowania.*

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.

**Zapytanie 19:**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie kolejnego zdania w par. 5 o następującej treści: „Niezależnie od sposobu rozliczania kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.”?*

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we





wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.

**Zapytanie 20:**

*Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 8 ust. 1 pkt 2) poprzez usunięcie słów: „autoryzowaną stację serwisującą lub”?*

*Badania powinny być potwierdzone tylko przez autoryzowane laboratorium badawcze.*

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.

**Zapytanie 21:**

*Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 8 ust. 1 pkt 3) następujących wyjątków: „za wyjątkiem awarii systemu obsługi na stacji paliw, czasowej modernizacji stacji paliw, zdarzeń losowych niezależnych od Wykonawcy (np. brak prądu), oczekiwania na dostawy paliwa na stację”?*

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji Załącznika nr 4 do SWZ w powyższym zakresie jak poniżej.

**Zapytanie 22:**

*Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów par. 10 ust. 3?*

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.

**Zapytanie 23:**

*Czy Zamawiający doda do zapisów par. 10 zapis zawierający następującą treść oraz klauzulę informacyjną Wykonawcy:*

*„1. Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej Umowy oraz nie wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, jak również nie udostępniać ich osobom trzecim bez zgody Wykonawcy. Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych.*

*2. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji stanowiących u Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki Wykonawcy rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych*





informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony.

3. Każda ze stron Umowy oświadcza, iż jest Administratorem danych osobowych w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej RODO, w odniesieniu do danych osobowych swoich pracowników, współpracowników oraz pracowników drugiej Strony, wskazanych w Umowie jako osoby do kontaktu (tzw. dane kontaktowe) oraz osób uprawnionych do reprezentowania drugiej Strony. Przekazywane na potrzeby realizacji Umowy dane osobowe są danymi zwykłymi.

4. Dane osobowe osób, o których mowa w ust. 1, będą przetwarzane przez Strony na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f) RODO (tj. przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez administratorów danych) oraz na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO (tj. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorach danych) jedynie w celu i zakresie niezbędnym do wykonania zadań związanych z realizacją zawartej Umowy.

5. Strony zobowiązują się do ochrony danych osobowych udostępnionych wzajemnie w związku z wykonywaniem Umowy, w tym do wdrożenia oraz stosowania środków technicznych i organizacyjnych zapewniających odpowiedni stopień bezpieczeństwa danych osobowych zgodnie z przepisami prawa, a w szczególności z ustawą z dnia 10.05.2018 r. o ochronie danych osobowych oraz przepisami RODO.

6. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych, w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności." ?

#### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji we wnioskowanym zakresie i pozostaje przy zapisach określonych w SWZ.

#### **Zapytanie 24:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SWZ, który stanowiłby integralną część Umowy

#### **Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, iż Regulamin Wykonawcy dotyczący







warunków wydania i używania kart paliwowych będzie stanowił załącznik do przyszłej umowy w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SWZ.

### **MODYFIKACJA TREŚCI SWZ**

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na *dostawy oleju napędowego i benzyny bezolowiowej (znak sprawy: Z/5/PN/24)*, **w następującym zakresie:**

- w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 4 do SWZ zastępując nową treścią Załącznika nr 4 do SWZ jak w załączeniu.

